
 
Об отчете о выполнении прогноз-
ного плана (программы) прива-
тизации государственного иму-
щества Саратовской области за 
2011 год 

На основании Закона Саратовской области от 7 февраля 2003 года       
№ 8-ЗСО «О приватизации государственного имущества Саратовской об-
ласти» (с изменениями от 23 июля 2003 года № 47-ЗСО, 1 августа 2005 го-
да № 72-ЗСО, 28 апреля 2008 года № 87-ЗСО, 2 июля 2009 года № 71-ЗСО, 
26 октября 2010 года № 179-ЗСО, 24 декабря 2010 года № 241-ЗСО, 27 сен-
тября 2011 года № 111-ЗСО, 26 января 2012 года № 9-ЗСО) Саратовская 
областная Дума  

ПОСТАНОВЛЯЕТ :  

Принять отчет о выполнении прогнозного плана (программы) прива-
тизации государственного имущества Саратовской области за 2011 год к 
сведению (прилагается). 

 
 

Исполняющий обязанности  
Председателя Саратовской  
областной Думы                                                                          М.В.Алёшина 

 

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÍÀß ÄÓÌÀ 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

21.03.2012 № 54-2521 

ã.Ñàðàòîâ 



2 
 

Приложение к постановлению 
Саратовской областной Думы 
от 21.03.2012 г. № 54-2521 

 
ОТЧЕТ 

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации  
государственного имущества Саратовской области за 2011 год 

 
Раздел I. Плановое задание, установленное прогнозным планом 

(программой) приватизации государственного имущества Саратовской 
области на 2011 год 

В рамках реализации прогнозного плана (программы) приватизации 
государственного имущества Саратовской области на 2011 год, утвержден-
ного постановлением Саратовской областной Думы от 21 сентября 2011 года 
№ 47-2254, комитетом по управлению имуществом Саратовской области 
планировалось приватизировать государственное имущество Саратовской 
области: 

1) 2 пакета акций открытых акционерных обществ «Саратовское же-
лезнодорожное предприятие» и «Облкоммунэнерго», в уставном капитале 
которых доля Саратовской области составляет 100 процентов и 57,47 про-
цента соответственно; 

2) иное недвижимое имущество Саратовской области – 3 объекта не-
движимости. 

 
Раздел II. Исполнение прогнозного плана (программы) приватиза-

ции государственного имущества Саратовской области на 2011 год 
1. Продажа акций открытых акционерных обществ. 
1.1. Постановлением Саратовской областной Думы от 26 октября            

2011 года № 48-2300 были утверждены условия приватизации находящихся в 
государственной собственности Саратовской области 139 376 обыкновенных 
именных акций открытого акционерного общества «Саратовское железнодо-
рожное предприятие», что составляет 100 процентов уставного капитала об-
щества. 

Способ приватизации - продажа на аукционе двумя лотами: 
 
Наименование  

объекта 
Постановление Са-
ратовской областной 
Думы об условиях 
приватизации акций 

Начальная 
цена 

(тыс.руб.) 

Дата 
проведе-
ния аук-
циона 

Цена про-
дажи 

(тыс.руб.) 

 
1 2 3 4 5 

139 376 обыкновенных 
именных акций открытого 
акционерного общества 
«Саратовское железнодо-
рожное предприятие»  
лот № 1 – 1 акция; 

от 26 октября  
2011 года № 48-2300 

0,24 9 декабря 
2011 года 

35,0 



3 
 

1 2 3 4 5 
139 376 обыкновенных 
именных акций открытого 
акционерного общества 
«Саратовское железнодо-
рожное предприятие»  
лот № 2 - 139 375 акций 

от 26 октября 
2011 года № 48-2300 

99 998,8 9 декабря 
2011 года 

аукцион по 
лоту № 2 
не состоял-
ся (отсут-
ствие за-
явок) 

 

Результат аукциона по продаже лота № 1 аннулирован комитетом по 
управлению имуществом Саратовской области в связи с отказом победителя 
аукциона от заключения договора купли - продажи.  

1.2. Мероприятия по продаже акций открытого акционерного общества 
«Облкоммунэнерго» комитетом по управлению имуществом Саратовской 
области не осуществлялись в связи с принятием Саратовской областной Ду-
мой постановления от 23 ноября 2011 года № 49-2350 «Об отклонении про-
екта постановления Саратовской областной Думы «Об условиях приватиза-
ции акций открытого акционерного общества «Облкоммунэнерго». 

2. Продажа иного недвижимого государственного имущества Саратов-
ской области. 

2.1. Способ приватизации – продажа на аукционе: 
 
Наименование объекта Постановление Са-

ратовской област-
ной Думы об усло-
виях приватизации

Начальная 
цена 

(тыс.руб.) 

Дата прове-
дения аук-
циона 

Цена про-
дажи, без 
НДС 

(тыс.руб.) 
Нежилое одноэтажное здание – 
памятник архитектуры (админи-
стративное) общей площадью 
174,8 кв.м, литер Аа, вместе с 
земельным участком (категория 
земель: земли населенных пунк-
тов, кадастровый номер 
64:40:010146:17) общей площа-
дью 312 кв.м, расположенное по 
адресу: Саратовская область, 
г.Балаково, ул.Коммунистичес-
кая, д.29 

26 октября  
2011 года  
№ 48-2302 

2 319 9 декабря 
2011 года 

аукцион 
не состо-
ялся (от-
сутствие 
заявок) 

Нежилое одноэтажное здание 
(столовая) общей площадью  
225 кв.м, литер АА1, вместе с 
земельным участком (категория 
земель: земли населенных пунк-
тов, кадастровый номер 
64:31:391006:68) общей площа-
дью 518 кв.м, расположенное по 
адресу: Саратовская область, 
Самойловский район, р.п.Са-
мойловка, ул.Новая, д.19 

26 октября  
2011 года 
№ 48-2303 

274 9 декабря 
2011 года 

аукцион не 
состоялся 

(отсутствие 
заявок) 



4 
 
2.2. Мероприятия по продаже нежилого четырехэтажного здания (по-

жарная вышка) – памятника архитектуры (вспомогательного) общей площа-
дью 37,2 кв.м, литер А, вместе с земельным участком (категория земель: зем-
ли населенных пунктов, кадастровый номер 64:42:010155:14) общей площа-
дью 64 кв.м, расположенного по адресу: Саратовская область,  г.Вольск,             
ул.1 Мая, д.1, комитетом по управлению имуществом Саратовской области 
не осуществлялись в связи с принятием Саратовской областной Думой по-
становления от 26 октября 2011 года № 48-2301 «Об отклонении проекта по-
становления Саратовской областной Думы «Об условиях приватизации не-
жилого четырехэтажного здания (пожарная вышка) – памятника архитектуры 
(вспомогательного) общей площадью 37,2 кв.м, литер А, вместе с земельным 
участком (категория земель: земли населенных пунктов, кадастровый номер 
64:42:010155:14) общей площадью 64 кв.м, расположенного по адресу: Сара-
товская область, г.Вольск, ул.1 Мая, д. 1». 

 
Раздел III. Финансовые показатели реализации прогнозного плана 

(программы) приватизации государственного имущества Саратовской 
области за 2011 год 

В результате проведенных комитетом по управлению имуществом Са-
ратовской области мероприятий по приватизации государственного имуще-
ства Саратовской области поступило денежных средств в областной бюджет 
в 2011 году – 11 150,376 тыс. руб., из них 11 150,352 тыс. руб. – поступления 
от реализации государственного имущества Саратовской области, включен-
ного в прогнозные планы (программы) приватизации  государственного 
имущества Саратовской области на 2009, 2010 годы, 0,024 тыс. руб. – задаток 
для участия в аукционе по продаже 1 обыкновенной именной акции открыто-
го акционерного общества «Саратовское железнодорожное предприятие». 


